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Nordic Botanical renditava mullafreesi kasutamine

Kasutamine
Mullafrees on mõeldud mulla kobestamiseks ja maapinna külvamiseks ettevalmistamiseks. Meie mullafreesi 
saab kasutada ka olemasoleva mullakamara kobestamisel. Sellisel juhul aga tuleb tähele panna järgnevaid 
asjaolusid:

• mullafrees ei hävita olemasolevaid  taimi, suur osa neist juurdub pärast freesi kasutamist uuesti;
• mullafreesi töösügavus on kuni 15 cm, paljude probleemsete taimede (võilill, naat, orashein, 

põldohakas) juured on palju sügavamal ja taimed tärkavad uuesti;
• mullafrees võib tükeldada mõnede probleemsete juurumbrohtude (naat, orashein) juured või 

risoomid väiksemateks tükkideks, millest tärkavad uued taimed;
• mullafrees ei hävita mullas olevat taimede nö seemnepanka, paljud enne alal kasvanud taimed 

hakkavad koos külvatud taimedega arenema just nendest seemnetest.
Õnneks ei pea lilleniidu rajamisel eelnevast taimestikust täielikku lahtisaamist rangelt eesmärgiks seadma ja 
kahtlemata loob ka puudulik ettevalmistus küllalt soodsaid idanemistingimusi mitmete niidutaimede 
seemnete arenemiseks. Parima tulemuse saavutamiseks võid freesida mitu korda, lasta päiksel maasti lahti 
kistud taimi kuivatada, taimi kokku riisuda ja ära viia. Ka juurumbrohtude hilisem väljarohimine on lihtsam 
kui nende juured on väiksematest tükkidest ja kobestatud mullas.

Tankimine
Tangi masinasse vaid puhast bensiini 95 või 98. Tankimiseks eemalda kütusepaagi kork ja kasuta 
turvalisemaks ja säästlikumaks tankimiseks lehtrit. Kütuse taset on raske hinnata paagi suudmel oleva sõela 
tõttu. Ära sõela siiski eemalda. Renditud masin tuleb tagastada täis paagiga niikuinii. Väldi ka ülevalamist. 
Kui kütus siiski sai valatud üle või mööda, lase kütusel masina pealt enne käivitamist ära aurata.

Transport
Enne transportimist sulge masina kütusekraan. Kinnita masin turvaliselt rihmade abil haagisele vm 
veomasinale. Masinat tohib vedada vaid püstiasendis! Masina peale ja mahalaadimiseks kasuta sobivaid 
laadimisrampe. Transpordil jäta masinale käik sisse (F või R). Masina käigud on aeglased. Kiiremaks 
liikumiseks saad tasasel maal kasutada N-käiku ja masinat ise lükata.

Ohutus
Masina ohutu käitlemine ja ka tööalal viibivate kolmandate isikute ohutuse tagamine on masina operaatori 
vastutada! Kanna alati pikki pükse ja kinniseid tööjalanõusid. Masina tööorgan on hästi kaetud ja kivide vm 
objektide lenduminek on siiski väga vähetõenäoline. Pikemaajalise töö korral kanna kõrvaklappe.

Ette tulla võivad probleemid
Kivi vm objekt kiilub tööorganisse kinni. Reeglina sureb masin välja. Tõsta freesi tagumine kate üles ja 
vaata järgi. Lülita masin käigule N. Nüüd saad tööorganit pöörata. Võid masina tagumise otsa tõsta üles kuni 
esiots toetub vastu maad. Mingil juhul ei tohi masinat panna külili! Pööra tööorganit tööle vastupidises 
suunas (ülemine osa endast eemale). Kui objekt on tugevalt kinni, võid nii objekti kui tööorgani 
liigutamiseks kasutada mõõdukaid haamrilööke.
Nöör või traat tööorgani vahel. Nöör või traat tuleb eemaldada. Lülita sisse masina käik N. Võid masina 
tagumise otsa tõsta üles kuni esiots toetub vastu maad. Mingil juhul ei tohi masinat panna külili! Pööra 
tööorganit tööle vastupidises suunas (ülemine osa endast eemale) ja haruta nöör või traat lahti. Vajadusel 
kasuta nuga või lõiketange.
Mootor ei käivitu. Vaata ülal olevat kasutusjuhist hoolikalt veelkord. Kas oled kõik teinud õigesti? Kui oled 
aga masin külmalt ikka ei käivitu, proovi masinat käivitada lahtise klapiga (vt samm nr 5). Kui ka see ei aita, 
lase masinal veidi seista ja proovi uuesti.
Igasuguste muude lahendamatutena paistvate probleemide korral helistage 56850522.

Jõudu tööle!


